
- 1 -

平成２９年８月２１日
保護者の皆様

山形市立第十中学校
校 長 星 淳一

体育祭のご案内

残暑の厳しいなか、保護者の皆様には、ますますご清栄のこととお喜び申し
上げます。また、日頃、本校の教育に対して格段のご理解とご支援を賜り、深
く感謝申し上げます。
さて、現在、学校では「体育祭」の成功に向け、生徒ならびに教職員一同で

準備をすすめております。力いっぱい競い合う生徒たちをぜひご覧いただき、
ご声援をお送りくださいますよう、ご案内いたします。
なお、開催の準備にあたり、係の生徒（実行委員、各軍の幹部生徒）は、時

間を延長して活動する場合（１８：４５まで活動、１９：００完全下校）があ
りますので、ご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。

記

１ 日時 平成２９年９月２日（土） ８：３５～ （小雨決行）
２ 場所 山形市立第十中学校 グランド
３ 日程

開祭式 ８：３５～
２年「いかだ渡し」（男子→女子） ９：００～
１年「台風の目」（男子→女子） ９：３０～
３年女子「棒引き」 １０：００～
３年男子「棒倒し」 １０：２５～
クラスリレー（２年→１年→３年） １０：５０～
応援合戦 １２：４０～
女子「綱引き」 １３：０５～
男子「騎馬戦」 １３：２５～
軍対抗選抜リレー １４：００～
閉祭式 １４：１０～

４ その他
（１）

通常実施の場 土曜日が雨天 土日とも雨天
合

９月２日（土） 実施 金 1～５ 金1～５
通常授業 通常授業
弁当持参 弁当持参

９月３日（日） 休み 実施 休み

９月４日（月） 休み 休み 休み

９月５日（火） 火１～６ 休み 実施
通常授業
弁当持参

なお、実施の有無については、朝６：１５に「緊急メール配信」でお知らせ

いたしますので、学校への問い合わせについてはご遠慮ください。

（２） 校地内の駐車が困難な状況です。自家用車利用につきましては、ご
遠慮くださるようお願いいたします。また、学校付近の路上や商業施
設等への駐車もなさらないようお願いいたします。


